
Friedhofsgebühren Ginsheim-Gustav sburg ab 12.03.201 8 Graberwerbs- Bestattungs- Zwischen- zuzüglich

gebühr gebühr summe Gebühr für

Trauerhalle*)

Reihengrab Erdbestattung 1.510,00 € 1.052,00 € 2.562,00 € 300,00 €

Kinder-Reihengrab (bis einschl. 5. Lebensjahr) 588,00 € 539,00 € 1.127,00 € 300,00 €

Rasenreihengrab (Platte Maße vorgegeben,Gemeinde pflegt) - nur in Ginsheim - einer über 5 Jahre alten Person 1.576,00 € 1.052,00 € 2.628,00 € 300,00 €

Erdwahlgräber einstellig (1 Sarg + 2 Urnen) 2.416,00 € 1.052,00 € 3.468,00 € 300,00 € --

Erdwahlgräber zweistellig ( Erstbestattung 1.052,00 € / je weitere Bestattung 1.114,00 €) 5.696,00 € 1.052,00 € 6.748,00 € 300,00 €

Erdwahlgräber dreistellig (Erstbestattung 1.052,00 € / je weitere Bestattung 1.114,00 €) 8.108,00 € 1.052,00 € 9.160,00 € 300,00 €

Rasenerdwahlgräber einstellig - nur in Ginsheim - 2.705,00 € 1.052,00 € 3.757,00 € 300,00 €

Rasenerdwahlgräber zweistellig -nur in Ginsheim- (Erstbestattung 1.052,00 €  / je weitere Bestattung 1.114,00 €) 6.026,00 € 1.052,00 € 7.078,00 € 300,00 €

Urneneinzelgrab 870,00 € 310,00 € 1.180,00 € 300,00 €

Urneneinzelgrab in Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 858,00 € 310,00 € 1.168,00 € 300,00 €

Urneneinzelnische 972,00 € 200,00 € 1.172,00 € 300,00 €

Rasenurnenreihengrab - nur in Ginsheim - 1.007,00 € 310,00 € 1.317,00 € 300,00 €

Urnenreiheneinzelgrab in einer Baumgrabstätte 1.112,00 € 310,00 € 1.422,00 € 300,00 €

Urnenerdwahlgräber zweistellig 1.740,00 € 310,00 € 2.050,00 € 300,00 €

Urnenerdwahlgrab dreistellig 2.000,00 € 310,00 € 2.310,00 € 300,00 €

Rasenurnenerdwahlgräber einstellig - nur in Ginsheim - 1.611,00 € 310,00 € 1.921,00 € 300,00 €

Rasenurnenerdwahlgräber zweistellig - nur in Ginsheim - 1.979,00 € 310,00 € 2.289,00 € 300,00 €

Urnenerdwahlgräber einstellig in der Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 1.374,00 € 310,00 € 1.684,00 € 300,00 €

Urnenerdwahlgräber zweistellig in der Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 1.921,00 € 310,00 € 2.231,00 € 300,00 €

Urnenerdwahlgräber in einer Baumgrabstätte (zweistellig) 1.779,00 € 310,00 € 2.089,00 € 300,00 €

Urnendoppelnische 1.556,00 € 200,00 € 1.756,00 € 300,00 €

Die Grabgebühren gelten für anonyme  Gräber entsprechend.

Verlängerung Nutzungsrecht (pro angefangenes Jahr): Nutzungsgebühren für Trauerhalle*) und andere Räume  :

Erdwahlgrab einstellig 60,00 €  Kühlkammer je angefangener Tag 35,00 €

Erdwahlgrab zweistellig 142,00 €  Verabschiedungsraum  bis 60 Minuten 75,00 €

Erdwahlgrab dreistellig 202,00 €

Rasenerdwahlgrab einstellig 67,00 €

Rasenerdwahlgrab zweistellig 150,00 € Trauerhalle 1. Trauerfeier bis 60 Minuten 300,00 €

Urnenerdwahlgrab zweistellig 43,00 €

Urnenerdwahlgrab dreistellig 50,00 € Trauerhalle 2. Trauerfeier Urne bis 30 Minuten 150,00 €

Urnendoppelnische 38,00 €

Kindergrab 39,00 €

Urnenerdwahlgrab einstellig in der Urnengemeinschaftsanlage           34,00 €

Urnenerdwahlgrab  zweistellig in der Urnengemeinschaftsanlage       48,00 € Verwaltungsgebühren :

Rasenurnenerdwahlgrab einstellig                                         40,00 €

Rasenurnenerdwahlgrab zweistellig                                     49,00 €

Urnenerdwahlgräber in einer Baumgrabstätte                        44,00 € Für die Erteilung einer Genehmigung nach § 22 der Friedhofs-

ordnung zur Errichtung v on Grabmalen, Grabeinfassungen 

je Antrag 34,00 €

Pflegegebühren  bei Grababräumung v or Ablauf der Ruhefrist: Gebühren für Umbettungen

Urnenerdgräber pro angefangenes Jahr und Grabstelle 25,00 € auf telefonische Anfrage 06134 / 585-378 oder -379 

einstellige Erdgräber pro angefangens Jahr 35,00 €

zweistellige Erdgräber  pro angefangenes Jahr 70,00 €

dreistellige Erdgräber pro angefangenes Jahr 105,00 € sowie unter  "www.gigu.de" / Friedhofsgebührensatzung


